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KÖRKÉP 

Szeged 
Hárman vették át tegnap a Sze-
ged-címerrel ellátott aranygyűrűt 
a magyar kultúra napján. A városhá-
zi ünnepségen tizenegyen kaptak 
Kölcsey-érmet. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Himnusz 186. születésnapján, mely 
húsz éve egyben a magyar kultúra 

B KÖICSEY-ÉRMESEK. Bakacsi Lajos 

grafikus-festőművész, Bárkányi Pál 

ütőhangszeres művész, Podma-

niczky Szilárd író, Fejérné Pintér Ve-

ronika könyvtáros, Szűcsné Kolo-

nics Erika néptáncpedagógus, Czár 

Gergely balettművész, Borovics Ta-

más színművész, Makó Mária köz-

művelődési szakember, Kovácsné 

Nagymihály Ágnes dramaturg, Bár-

di Sándor operaénekes, művészta-

nár és a Démász Dél-magyarországi 

Áramszolgáltató Zrt. 
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A PEDAGÓGUSKÉPZŐ KAR PARTNEREI 

Arany- és ezüstfokozatú támogatói ok-
leveleket adott át, és bemutatta a 
szakképzési hozzájárulásolcból meg-
valósított fejlesztéseket a tegnapi part-
nertalálkozón Galambos Gábor, az 
SZTE Juhász Gyula Pedagógusképző 
Kar dékánja a kar Boldogasszony su-
gárúti épületének dísztermében. 

CSAPÓ BENŐ A GLOBÁLIS PROGRAMBAN 

A Szegedi Tudományegyetem oktatója, 
Csapó Benő képviseli Európát három 
technológiai világcég, a Cisco, az Intel 
és a Microsoft globális oktatás-kutatási 
projektjében. A programban résztvevő 
ötven vezető neveléstudományi kutató 
feladata olyan oktatási-értékelési mód-
szerek, technológiák kifejlesztése, me-
lyekkel sikeresen mérhető a 21. századi 
tanítási-tanulási folyamat eredménye. 
A szegedi neveléstudományi intézet 
vezetőjét kérték fel a három évre terve-
zett kutatás egyik munkacsoportjának 
megszervezésére és vezetésére. 

INGATLANT IS LEHET NETEN ÁRVEREZNI 

Ingatlanok, üzletrészek is értékesíthe-
tők az adóhivatal elektronikus árveré-
sein január l-jétől, így teljessé vált az 
elektronikus árverésre kerülő vagyon-
tárgyal; köre - jelentette be az APEH. A 
tavalyi év elejétől ad lehetőséget az 
adózás rendjéről szóló törvény az adó-
hatóságnak, hogy a meg nem fizetett 
adótartozás miatt lefoglalt ingóságokat 
elektronikus árverésen, az interneten 
keresztül értékesítse. 2008-ban csak-
nem 1000 árverést tartottak, 70 százalé-
ka sikeres volt. Az így befolyt árverési 
vételár megközelíti a 700 millió forin-
tot. A meghirdetett ingóságok döntő ré-
sze jármű volt, de értékesítettek gépe-
ket, berendezéseket, művészeti alkotá-
sokat, antik tárgyakat, hangszereket is. 

B KONYA KRISZTINA KAPTA A BES-

SENYEI-DÍJAT VÁSÁRHELYEN. Kó-

nya Krisztina énekművész vehette 

át tegnap Vásárhelyen, a magyar 

kultúra napján megrendezett 

díszközgyűlésen az önkormányzat 

által nemrégiben alapított Besse-

nyei Ferenc Művészeti Díjat. A vá-

ros szülöttéről, a 2006 végén el-

hunyt színészóriásról elnevezett 

díjat olyan, a városban élő, Vásár-

helyhez kötődő vagy onnan el-

származott előadónak ítélik, aki 

kiemelkedő teljesítményt nyújt az 

amatőr vagy hivatásos színjátszás-

ban, népdal- vagy magyarnóta-

éneklésben, néptáncban vagy 

vers- és prózamondásban. Az el-

ismeréssel az oklevélen és a Bes-

senyeit ábrázoló plaketten kívül 

nettó 500 ezer forint pénzjutalom 

is jár. A 33 éves, vásárhelyi szüle-

tésű Kónya Krisztina jelenleg a 

Szegedi Nemzeti Színház magán-

énekese. 2003 óta magántanár-

ként rendszeresen tanít a vásárhe-

lyi Péczely Attila Alapfokú Művé-

szetoktatási Intézményben, és fel-

lép az iskola hangversenyein. 

ALGYŐ. A faluházban 12 órakor termé-
szetismereti előadást tartanak az álta-
lános iskolásoknak, 15 órakor csere-
bere a napköziben. A faluház emeleti 
klubtermében 16 órakor kezdődik 
a drámafoglalkozás, 18 órakor A Moz-
go(lódó) képkör rendezvényét tartják 
ugyanitt. 

BORDÁNY. Ülésezett a humánpolitikai 
bizottság, melyen a helyi civilszerve-
zetek tavaly kötött együttműködési 
megállapodásait értékelték, valamint 
megbeszélték az idei feladatokat. Szó-
ba került, hogy a faluház nagytermé-
nek felújítására beadott IKSZT pályá-
zat elbírálása után nagyobb együtt-
működésre, több közösségi program 
megvalósítására kell sort keríteni. 

DESZK. Goda Krisztina rendező Kamé-
leon című filmjét láthatják az érdeklő-
dők 19 órakor a faluházban. A vetítés 
után a rendező válaszol a nézők kér-
déseire. 

• CSÖKE JÓZSEF, KEREK FERENC ÉS PÁL TAMÁS KAPOTT ARANYGYŰRŰT Fotó: Miskolczi Róbert 

Hírnevet szereztek 
MÓRAHALOM. A polgármesteri hivatal 
január 26-ától január 30-áig a 2008. 
évi ügyek lezárásának, ügyiratok irat-
tárba helyezésének zavartalan lebo-
nyolítása érdekében zárva tart. 
- Az Egy-Másért Egyesület szervezésé-
ben kerekasztal-beszélgetést tartanak 
Európa és kereszténység címmel Szá-
jer József, az Európai Parlament képvi-
selője, az Alkotmányügyi Bizottság 
tagja, Medgyasszay László keresztény-
demokrata képviselő és Mráz Ágoston 
politológus részvételével 18 órakor 
az Aranyszöm Rendezvényházban. 

RÖSZKE. A januári babaklubban Szabó 
Emese Falovacska-muzsika címmel 
tartja foglalkozását. A dalos-játékos 
találkozó január 28-án, 9 órakor kez-
dődik a közösségi házban. 

SZEGED. Az Igazságügyi és Rendészeti 
Minisztérium támogatásával megvaló-
suló Biztonságos Élet-Tér című prog-
ramban a Szegedi Rendőrkapitányság 
és a helyi önkormányzati képviselők 
hozzájárulásával január 27-én, délután 
fél 6-tól a Rókusi Általános Iskolában, 
január 28-án 17 órától a József Attila 
Általános Iskola és Szakiskolában 
a helyi közösségnek lakossági fórumot 
szerveznek. A fórumokon a pályázati 
program tartalmáról, annak megvaló-
sulásáról, a lakosságot leginkább érin-
tő elemekről Zélity László városi rend-
őrkapitány tájékoztat, majd a polgár-
mesteri hivatal fejlesztési irodájának 
munkatársa Szeged közlekedési hely-
zetéről és az új kerékpárutakról be-
szél. A helyes kutyatartásról a Tap-
pancs Állatvédő Alapítvány vezetőjét, 
Farkas Gabriellát, a lakások biztonsá-
gával kapcsolatban a Török Kulcsszer-
viz munkatársát kérdezhetik. 

- Csongrád megye hatvan önkormány-
zati vezetőjéhez juttatta el a megyei 
rendőr-főkapitányság bűnmegelőzési 
osztály Bárka csoportja PoliceMail ne-
vű új kiadványát. Az információs hírle-
véllel havi rendszerességgel jelentkez-
nek, a közbiztonság szempontjából 
fontos ismereteket szeretnék megoszta-
ni. Az első számban a zord időjárás mi-
att a hajlék nélkül élők védelmében 
megtett intézkedésekről számolnak be, 
és tanácsokat adnak a jégbeszakadá-
sos balesetek megelőzésére. 

ZÁKÁNYSZÉK. A ZakaHom-e Egyesület 
február l-jétől új szolgáltatást indít: a 
lakosok SMS-ben is kaphatnak híreket 
a településen történő legfrissebb ese-
ményekről és programokról. 
Az SMS-hírlevél szolgáltatásának felté-
tele egy SMS-hírlevél támogatói kártya, 
ami 3 hónapra 1050, fél évre 2100 fo-
rintba kerül. Az összeg befizethető sze-
mélyesen a könyvtárban, illetve a Za-
kaHom-e Egyesület számlájára utalha-
tó (Zákányszéki Otthonokért Egyesület, 
számlaszám: 56900037-13016218). Fon-
tos, hogy utaláskor a megjegyzés ro-
vatba beírják: SMS-hírlevél támogatói 
kártya, valamint a mobilszámot, amire 
a híreket kérik. Az előfizető havi 10-15 
SMS-t kap. Bővebb felvilágosítás a 
zakahome@zakanyszek.hu e-mail 
címen, illetve a 62/290-403-as telefon-
számon kérhető. 

városának 
napja is, díszünnepséget rendeztek 
tegnap a szegedi városházán, ahol 
Solymos László alpolgármester átadta 

a Szeged Kultúrájáért díjat Csöke Jó-
zsef filmrendezőnek, Kerek Ferenc 
zongoraművésznek, a szegedi egye-

lAranygyurúsök 
Csöke József filmrendező. Szegeden született 1927-ben, 1950-ben került 

a fővárosba rövidfilmrendezőnek a Magyar Híradó és Dokumentumfilmgyárba. 

Újságíró- és filmművészeti diplomát szerzett. A Magyar Filmhíradó, 1987-től 

a Magyar Mozi- és Videofilm Vállalat szerkesztő-rendezője volt. Hat olimpia 

magyar sikereit örökítette meg. Közel 7 ezer riportot, 500 dokumentumfilmet 

készített. 2005 óta a Belvárosi mozi egyik terme viseli a nevét. 

Kerek Ferenc zongoraművész, az SZTE Zeneművészeti Kar dékánja. 1995-től 

vezeti a szegedi konzervatórium zongora tanszékét. Rendszeresen kap felkérést 

külföldi mesterkurzusok vezetésére. Nevéhez fűződik az egyetemi szintű 

zongoraművész-képzés szegedi kiépítése. A konzervatórium vezetője 2000 

júliusától, az intézmény 2003 szeptemberétől az ország első zeneművészeti 

főiskolai karaként működik. 

Pál Tamás karmester. A Zeneakadémián zongorát, zeneszerzést és 

karmesterséget tanult, 1975-től 1983-ig a Szegedi Szimfonikus Zenekar 

és a színház zeneigazgatója, egy ideig igazgatója volt. 1989-től két évig 

a szimfonikusok művészeti vezetője. Jelenleg a Szegedi Nemzeti Színház első 

karmestere. A Salieri Kamarazenekar alapítója. Rendszeresen dirigál 

Európában, a kilencvenes évektől különösen Olaszországban, 

Franciaországban, Hollandiában, Dél-Amerikában. 

tem zeneművészeti kar dékánjának és 
Pál Tamás karmesternek. 

A díszoklevelet és a város címeré-
vel ellátott aranygyűrűt azok a Sze-
ged kulturális életében meghatározó 
személyiségek kapják, akik tevé-
kenységükkel, alkotásaikkal orszá-
gos és nemzetközi hírnevet szereztek 
a városnak. Tizenegyen Kölcsey-ér-
met vettek át, melynek egyik olda-
lán egy Kölcsey-portré, a másikon a 
megajándékozott neve és a 2009-es 
évszám áll. A szakma javaslata alap-
ján a város ezeken a szegedi kultúrát 
éltető művészeken, előadókon, kul-
túraközvetítőkön, szervezőkön és 
mecénásokon keresztül köszönte 
meg az alkotó és támogató közössé-
gek munkáját . 

Az ünnepeltek tiszteletére összeál-
lított műsorban többek között Kecs-
kés György városi ösztöndíjas kürt-
müvészt, Körösi Györgyi gordonka-
művészt, a tavalyi év zenészét és 
Olasz Flóra hárfamüvészt hallhatta a 
közönség. 

Miniszteri kitüntetések 
Miniszteri kitüntetéseket adtak át 
tegnap, a magyar kultúra napján 
a tudomány, az oktatás, a nevelés, 
a művészetek kiválóságainak, köz-
tük Csongrád megyei és szegedi 
szakembereknek. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Szent-Györgyi Albert-díjat a ma-
gyar felsőoktatásban dolgozó iskola-
teremtő, nemzetközi elismertségü ki-
válóságoknak adományozza a kultu-

rális miniszter. Az idén a magyar kul-
túra napja alkalmából mások mellett 
Szent-Györgyi-díjat kapott a szegedi 
jogtudós, Besenyei Lajos, a Szegedi 
Ttidományegyetem emeritus profesz-
szora. Az alap-, közép- és felsőfokú 
oktatási és szakoktatási területen 
végzett magas színvonalú munkáért, 
valamint a pedagógiai gyakorlatot 
segítő kiemelkedő tudományos tevé-
kenységéért jár az Apáczai Csere Já-
nos-díj: idei szegedi kitüntetettje Fe-

kete Eva egyetemi tanár (SZTE). Az 
alap- és középfokú oktató-nevelő 
munkát végző tanítóknak a gyerme-
kek harmonikus személyiségformálá-
sában végzett kiemelkedő tevékeny-
ségéért Karácsony Sándor-díjat ado-
mányoznak: Kónyáné Miklós Erzsé-
bet, a Makói Altalános Iskola, Alap-
fokú Művészetoktatási Intézmény és 
Logopédiai Intézet Kertvárosi Tagin-
tézménye tanítója ezt a kitüntetést 
kapta. 

BONTJÁK A BABAHÁZAT • Kell a hely, hogy elférjen az új 2-es villamos és a többsávos, jelzőlámpás körforgalom a Rókusi körút és 
a Kossuth Lajos sugárút találkozásánál. Ez lesz a szegedi elektromos tömegközlekedési nagyprojekt következő nagy falatja, 
amely a tervek szerint nyáron és ősszel épül meg. A 617 négyzetméteres területet a város nettó 80 millió forintért vásárolta meg, 
hogy mire a kivitelezőt megpályáztatják, a sarki üzem és bababolt beljebb költözzön, és volt tulajdonosa lebontsa az útban lévő 
épületrészt. Fotó: Frank Yvette 
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